
Contacto

Teléfono 619679164
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación del Teatro Real
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatroreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo de la caja escénica del escenario del
Teatro Real

Abierto, de acuerdo con lo previsto en los arts. 156 a 158 de la LCSP y demás disposiciones concordantes.Descripción 
Valor estimado del contrato 81.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.000 EUR.

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.

Plazo de Ejecución
Del 31/07/2024 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Fundación del Teatro Real
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA ISABEL II S/N
(28013) MADRID España

Adjudicar el Contrato servicios de mantenimiento preventivo de la caja escénica, para la Fundación del Teatro Real”
(Exp. 27/2024), a la empresa licitadora NIF: A79312617- ATECONSA MONTAJES S.A de acuerdo con la oferta
económica presentada por dicha entidad licitadora, siendo los importes unitarios ofertados

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.teatroreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ATECONSA MONTAJES S.A.
NIF A79312617
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TELEGRAFIA Nº 3 PISO 2º
(28044) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 678415370
Correo Electrónico epo1974@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.910 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27/2024
Fecha de Formalización 16/08/2024

Contrato

22_contrato_firmado_DG.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/6Y
Mp/C%2Br%2Bx5ittRxize%2B1M%2Bf2naGF7INqtb0Tx%2BGhuU6kwW2lnSzoye3d14JfshIZvb4W3V8D6LkNCwCs8N24t
TQOF99LrXMsEMefLC3Rl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el Contrato servicios de mantenimiento preventivo de la caja escénica, para la Fundación del
Teatro Real” (Exp. 27/2024), a la empresa licitadora NIF: A79312617- ATECONSA MONTAJES S.A de acuerdo con la
oferta económica presentada por dicha entidad licitadora, siendo los importes unitarios ofertados
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O4fVccZkC3PEQqoGuU577TkU4p5oVAO2TdFeeO4bkKu7l/aw/pYNFDA19Jen1/n3zC1F3zkUV2d3yGh%2BqHjalxVVtFwUmJ4U/GdiM0tbcK9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/6YMp/C%2Br%2Bx5ittRxize%2B1M%2Bf2naGF7INqtb0Tx%2BGhuU6kwW2lnSzoye3d14JfshIZvb4W3V8D6LkNCwCs8N24tTQOF99LrXMsEMefLC3Rl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/6YMp/C%2Br%2Bx5ittRxize%2B1M%2Bf2naGF7INqtb0Tx%2BGhuU6kwW2lnSzoye3d14JfshIZvb4W3V8D6LkNCwCs8N24tTQOF99LrXMsEMefLC3Rl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/6YMp/C%2Br%2Bx5ittRxize%2B1M%2Bf2naGF7INqtb0Tx%2BGhuU6kwW2lnSzoye3d14JfshIZvb4W3V8D6LkNCwCs8N24tTQOF99LrXMsEMefLC3Rl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Archivo electrónico nº3 - Proposición:
criterios evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico nº3 - Proposición: criterios
evaluables mediante fórmulas

Contacto

Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II s/n
(28013) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II
(28013) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación del Teatro Real
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación del Teatro Real FSP

Proceso de Licitación

Abierto, de acuerdo con lo previsto en los arts. 156 a 158 de la LCSP y demás disposiciones concordantes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Archivo electrónico nº1 - Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico nº1 - Documentación
Administrativa

Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Archivo electrónico nº 2. Criterios
evaluables mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico nº 2. Criterios evaluables
mediante juicio de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Archivo electrónico nº 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Pi = Pm x Ob Ov Siendo: Pi= puntuación de la oferta a valorar Pm= puntuación máximaExpresión de evaluación 

que se puede obtener Ob= oferta más baja Ov = oferta a valorar
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Archivo electrónico nº 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m8Lm5neK1kbXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014095231 |  2024-000938325 | mié, 04 sep 2024 10:25:36:755 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94654545121890148023424656604387834174 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m8Lm5neK1kbXOjazN1Dw9Q%3D%3D

